

GÖSTA SERLACHIUS

— MÄNTTÄ —

FINLAND

GS/BB

Mänttä den 4 oktober 1937.

Chefdirektör Risto Ryti
c/o Finlands Bank
Helsingfors

Åberopande lördagens telefonsamtal närsluter jag avskrift av ett brev från firman Bülow & Bennet S.A. i Brüssel och vore tacksam om Du skulle försöka tala med Erikko för att förmå honom att skriva något angående det osäkra läget på trävaru- och cellulosamarknaden. Det kan icke ligga i skogsägarnas intresse att driva råvaruprisen för mycket i höjden, ty då kan en ny "romahdus" komma tidigare än de kunna tänka sig.

Kotilainens rapporter från Amerika till Dig tala ju sitt tydliga språk angående osäkerhetstillståndet på cellulosamarknaden. Det vore verkligen fatalt om vi sålt vår cellulosa under 1937 och 1938 till förlustbringande pris enligt nuvarande trävarupris och dessutom råka illa ut även för 1939. Något tvivel råder icke därom, att svenskarna skött sig något bättre än vi vid våra försäljningar, och kanske det skulle finnas anledning att försöka förbättra organisationen inom Cellulosaföreningen. Onaturligt förefaller det, att Gräsbeck under sin vistelse i Amerika därifrån skall sköta hela försäljningen, även i Europa. Detta tyder enligt min tanke på att någon förändring borde åstadkommas. Detta "unter uns".

Med hjärtliga hälsningar förblir

vänskapsfullt

G.A.S.

Bil.

Avskrift.

BULOW, BENNET & CIE.

Bruxelles

107, Avenue Louise, le 22 September 1937.

Messrs. G.A. Serlachius A/B,

MANTTA.

Marknadsläget.

Sedan den 15 April ligger den belgiska marknaden fullkomligt stilla och ingen köpslust förekommer. Importörerna fortsätta realisera en hel del varor på basis av £. 13.10/- för 21/2 x 7 Furu o/s fob. med en frakt av 40/-. Skulle man taga nuvarande fraktsats 60/- så är återförsäljningspriset i Belgien £. 12.10/- för 21/2 x 7 Furu o/s med svag tendens. Priserna sedan den 15 April ha va sjunkit på den belgiska inlandsmarknaden med 17 % med den påföljd att stora importörer vägra sälja utan betala deras kontrakt mot approximativ faktura och låta varorna ligga i Finland. Kvinta plancherter realiserats till:

I	x	4"	Furu	5:ta	á	£.	12.--/-	med	en	frakt	av	40/-
$\frac{3}{4}$	x	4	"	"	"	"	10.5/--					--

Lagren i Belgien äro större i år den 1/9 än förra året vid samma tidpunkt.

Glasindustrien

och industrien i sin helhet arbetar under goda konjunkturer och konsumtionen till densamma har ökats med 50 % men denna ökning av konsumtionen kommer ej Finland till del utan har denna ökning täckts med varor från Rumänien till Mittel Europa och av inhemskt virke. I Belgien sågas betydande kvantiteter gran från Eupen och Malmedy.

Byggnadsverksamheten

i Belgien har minskats med ca. 40 % beroende på prisstegring av alla råmaterial icke allenast trävaror.

Belgien.

Belgien torde tills datum hava kontraherat ca. 85.000 stds från Finland och utsikterna till ytterligare placering av trävaror

Blad No 2.

i Belgien under höstmånaderna äro mycket små. Allt beror naturligtvis på huru det hela ordnas, ty en hel del olika faktorer spela alltid en roll vid försäljning av trävaror.

Ryska försäljningarna.

Mindre importörer hava realiserat hela laster med en förlust av £. 2.10/ per std. eller ca. Frs. 350.- per stds enligt deras egna officiella uttalanden.

Frakterna

hava stigit med 20/- och ingen importör i detta land har tagit detta med i beräkningen vid deras inköp från Finland. Detta har medfört stort förfång.

1938.

Belgiens import kommer säkert att minskas med 10/15 %. Här i landet har konsumtionen beträffande industrien förbättrats men vad byggnadsverksamheten angår, så har densamma försämrats och landets konsumtionsförmåga har sjunkit med ca. 25 %.

Vi hade i går ett samtal med Herr Alph. Van der Heyden, le président de la Fédération Belge des Importateurs och upplyste han om, att Belgien importerat under:

<u>1935</u>	ca. 230.000 stds	och	10.000 stds	bjälkar
<u>1936</u>	" 230.000 "	"	" 10.000 "	"

alltså ungefär samma siffra och påstår han, att dessa 480.000 stds äro tillräckliga för landets behov under 3 år. I år har Belgien importerat eller köpt:

Finland	85.000 stds
Ryssland	55.000 "
Sverige	25.000 "
Amerika	15.000 "
Lettland	<u>10.000 "</u>
	190.000 stds.
	=====

som ej landet behöver och anser det alldeles på tok, att köpa dylika kvantiteter för Belgien.

Enligt hans åsikt är det ej en prisfråga eller en fraktfråga att priserna äro dåliga utan ren överimport av trävaror.

Frankrike.

Importsyndikatets syn på saken är, att Finlands produktion av trävaror borde minskas med 25 % eller från en million till

Blad № 3.

750.000 stds och dessutom önska de, att priserna skola sänkas med 25 %. Så t. ex. om vi idag begära £. 16.--/- för $2\frac{1}{2}$ x 7 Furu O/S fob. så önska fransmännen betala för samma £. 12.--/- allra högst eller helst £. 11.--/- , ty de hava ej betalat så högt som £. 16.--/- fob. för finska varor.

Vi hava noggrant velat delgiva Eder detta, ty både Van der Heyden och Pagniez ävensom engelsmännen komma att insistera på produktionsreduktion av minst 10 % för i år och skall samma utjämnas nästa år efter överenskommelse, som skall träffas i Stockholm den 27/29 ds.

Det finnes ännu köpare, som äro villiga spekulera men på grund av ovanstående, så vilja de vänta och se, huru marknaden utvecklar sig och ifall man kan träffa överenskommelse med exportörer i Stockholm innevarande månad.

Med sann högaktning,
BULOW, BENNET & CIE, S.A.
Signatur.

Avskriftens riktighet bekräfta:

Rauha Plathau. Louis Lindholm